
25 декабря 2019 г.     г. Симферополь          № 79 

 
 

Об утверждении Перспективного плана работы   

Симферопольского районного совета Республики Крым на 2020 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, Регламентом Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва, районный совет решил: 

 

1. Утвердить Перспективный план работы Симферопольского районного совета 

Республики Крым на 2020 год, согласно приложению. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского районного 

совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее решение путем размещения 

на информационном стенде администрации Симферопольского района 

(первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1). 

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего 

делами Симферопольского районного совета (Кучеренко А.В.). 

 

 

 

 

 

Председатель   

Симферопольского районного совета 

 

Г. Шабанова 

 

 

                                 

 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

9 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 



2 

 

Приложение  

к решению 9 сессии 

Симферопольского районного 

совета Республики Крым II созыва  

от 25 декабря 2019 г. № 79 

 

 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН 

работы Симферопольского районного совета Республики Крым на 2020 год 

 
№  

п/п 
Мероприятия Срок исполнения Ответственные 

1. Сессии Симферопольского 

районного совета и заседания 

его органов 

  

1.1. Подготовка и проведение 

очередных сессий СРС  

1 раз в два месяца – 

каждая четвертая 

среда четного 

месяца: 

26.02.2020 

22.04.2020 

24.06.2020 

26.08.2020 

28.10.2020 

23.12.2020 

Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

1.2. Подготовка и проведение 

внеочередных сессий СРС 

В течение года  

(по мере 

необходимости) 

Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

1.3. Подготовка и проведение 

заседаний Президиума СРС 

В течение года 

(перед сессиями 

СРС;  

а так же по мере 

необходимости) 

Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

1.4. Работа депутатской фракции в 

СРС, заседания фракции, иные 

мероприятия (по планам 

депутатской фракции) 

В течение года Руководитель депутатской 

фракции 

1.5. Заседания постоянных комиссий 

СРС, в том числе выездные, по 

вопросам, входящим в 

компетенцию СРС 

В течение года 

(согласно 

утвержденным 

комиссиями планам 

работы) 

Заместитель председателя 

СРС, 

Председатели комиссий 

СРС 

2. Подготовка и проведение 

заседаний консультативно-

совещательных органов при 

председателе 

Симферопольского районного 

совета, рабочих групп, иных 

объединений 

  



3 

 

2.1. Совет территорий 

Симферопольского района 

Ежемесячно (по 

отдельному 

графику) 

Заместитель председателя 

СРС 

 

2.2. Комиссия по наградам 

муниципального образования 

В течение года – по 

мере поступления 

документов 

Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

2.3. Аукционная  комиссия по 

осуществлению закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

нужд Симферопольского 

районного совета Республики 

Крым 

В течение года  

(по мере 

необходимости) 

Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

3. Проведение круглых столов, 

совещаний 

В течение года Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

4. Организация работы по 

обеспечению доступности, 

гласности, открытости 

информации о деятельности 

Симферопольского районного 

совета 

  

4.1. Информационное наполнение 

официального сайта СРС в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет 

В течение года Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

4.2. Информационное сопровождение 

мероприятий, относящихся к 

сфере деятельности СРС и его 

органов 

В течение года Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

4.3. Размещение на официальном 

сайте СРС в информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет новостных материалов о 

деятельности СРС и его органов, а 

также видео- и фоторепортажей, 

иллюстрирующих 

их деятельность 

В течение года Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

4.4. Размещение на официальном 

сайте СРС в информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет муниципальных 

правовых актов 

В течение года Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

5. Межмуниципальное 

сотрудничество 

Симферопольского районного 

совета 

  

5.1. Мероприятия по реализации 

соглашений, заключенных СРС с 

В течение года Председатель 

Симферопольского 



4 

 

муниципальными образованиями районного совета; 

Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

5.2. Мероприятия по подготовке и 

проведению совместных 

мероприятий  

межмуниципального 

взаимодействия с 

муниципальными образованиями, 

с которыми не заключены 

соглашения о сотрудничестве 

В течение года Председатель 

Симферопольского 

районного совета; 

Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

5.3. Прием СРС делегаций 

муниципальных образований в 

рамках межмуниципального 

сотрудничества 

В течение года Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

6. Осуществление 

Симферопольским районным 

советом контрольных 

полномочий  

(отчеты, доклады, информации) 

  

6.1. Ежегодный отчет главы 

Симферопольского района – 

председателя Симферопольского 

районного совета о результатах 

деятельности  

Дата отчета 

определяется в 

соответствии с 

НПА 

Председатель 

Симферопольского 

районного совета 

6.2. Ежегодный отчет главы 

администрации 

Симферопольского района о 

результатах деятельности 

(представляется в СРС не позднее 

01 мая 2020 года) 

Не позднее 15 

июня 2020 г 

Глава администрации 

Симферопольского района 

6.3. Отчет о результатах деятельности 

постоянных депутатских 

комиссий СРС 

Дата отчета 

определяется в 

соответствии с 

НПА (по 

утвержденному 

графику) 

Председатели постоянных 

комиссий СРС 

6.4. Информация прокурора 

Симферопольского района о 

состоянии законности и 

правопорядка на территории 

Симферопольского района и о 

проделанной работе  

прокуратурой Симферопольского 

района по их укреплению 

1 раз в год Прокуратура 

Симферопольского района, 

 

6.5. Отчет начальника ОМВД России 

по Симферопольскому району о 

результатах оперативно-

служебной деятельности 

2 раза в год Начальник ОМВД России 

по СР 

 



5 

 

6.6. Отчет об исполнении бюджета 

Симферопольского района за 

соответствующий год  

(представляется в СРС до 01 мая) 

Май Администрация 

Симферопольского района 

 

6.7. Отчет руководителей 

муниципальных унитарных 

предприятий Симферопольского 

района о результатах 

деятельности предприятий 

(представляется в СРС до 01 

июля) 

/Решение СРС от 13.11.15 № 389 

(п. 4.6.)/ 

Июль Руководители МУПов 

Симферопольского района 

6.8. Ежегодный отчет контрольно-

ревизионного управления 

Симферопольского района о 

результатах деятельности 

 

Май Председатель КРУ СР 

6.9. Информация о деятельности 

структурных подразделений 

администрации 

Симферопольского района 

Дата определяется 

Президиумом СРС 

по согласованию с 

главой 

администрации 

района 

Администрация 

Симферопольского района, 

Председатель 

Симферопольского 

районного совета 

6.10. Информация о деятельности 

Общественного совета 

Симферопольского района 

Дата определяется 

Президиумом СРС 

по согласованию с 

председателем 

Общественного 

совета 

Председатель 

Общественного совета, 

Заместитель председателя 

Симферопольского 

районного совета 

7. Взаимодействие 

Симферопольского районного 

совета с органами местного 

самоуправления сельских 

поселений района 

  

7.1. Выездные совещания в сельских 

поселениях Симферопольского 

района 

В течение года (по 

утвержденному 

графику) 

Председатель 

Симферопольского 

районного совета 

7.2. Проведение обучающих 

семинаров-совещаний для глав, 

депутатов и муниципальных 

служащих сельских поселений  

В течение года Заместитель председателя 

Симферопольского 

районного совета 

8. Организация работы с 

избирателями 

  

8.1. Прием граждан депутатами СРС В течение года (по 

отдельному 

графику) 

Депутаты СРС 

8.2. Проведение выездных приемов 

граждан и встреч с избирателями  

В течение года Депутаты СРС 

8.3. Работа с обращениями граждан в 

Симферопольский районный 

В течение года Управляющий делами СРС, 

Управление по 



6 

 

совет обеспечению деятельности 

СРС 

 

9. Организация работы с детьми и 

молодежью  

  

9.1. Проведение «открытого урока» в 

учебных заведениях 

Симферопольского района с 

участием депутатов СРС, 

приуроченного к следующим 

датам: 

18 марта – День воссоединения 

Крыма с Россией; 

11 апреля – День Конституции 

Республики Крым; 

9 мая – День Победы советского 

народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов; 

6 июня – День русского языка; 

9 сентября – День памяти воинов, 

павших в Крымской войне 1853-

1856 годов; 

11 октября – День 

Симферопольского района 

Март, апрель, май, 

июнь, сентябрь, 

октябрь 

Депутаты СРС, 

Заместитель председателя 

Симферопольского 

районного совета 

9.2. Организация взаимодействия с 

учебными заведениями 

Республики Крым (встречи 

депутатов СРС со школьниками, 

студентами, прохождение 

студентами практики и 

стажировок в Симферопольском 

районном совете в установленном 

порядке) 

В течение года Депутаты СРС, 

Заместитель председателя 

Симферопольского 

районного совета, 

Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

9.3. Участие депутатов СРС в 

мероприятиях, посвященных 

празднику Последнего звонка, 

Дню защиты детей, Дню знаний, 

Дню Святого Николая 

Чудотворца, Нового года 

Май, июнь, 

сентябрь, декабрь 

Депутаты СРС, 

Заместитель председателя 

Симферопольского 

районного совета 

10. Участие депутатов 

Симферопольского районного 

совета в праздничных 

мероприятиях 

  

10.1. Участие в мероприятиях, 

посвященных следующим 

праздничным и памятным датам 

 Депутаты СРС 

 

 

День Республики Крым 20 января 

День памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества 

15 февраля 

 

День защитника Отечества 23 февраля 



7 

 

Международный женский день 8 Марта 

День Общекрымского 

референдума 2014 года 

16 марта 

День воссоединения Крыма с 

Россией 

18 марта 

Крымская наступательная 

операция 1944 года по 

освобождению Симферопольского 

района от фашистских 

захватчиков  

13 апреля 

День Конституции и Республики 

Крым 

11 апреля 

День издания манифеста 

Екатерины II о вхождении Крыма 

в состав России 

19 апреля 

День участников ликвидации 

последствий радиационных 

аварий и катастроф и памяти 

жертв этих аварий и катастроф 

26 апреля 

Праздник Весны и Труда 1 мая 

День Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

9 мая 

День памяти жертв депортации 18 мая 

День русского языка,  

Пушкинский день России,  

День России,  

День принятия Декларации о 

государственном суверенитете 

Российской Федерации 

6-12 июня 

 

День памяти и скорби – день 

начала Великой Отечественной 

войны 

22 июня 

День партизан и подпольщиков 29 июня 

День Государственного флага 

Российской Федерации 

22 августа 

День памяти воинов, павших в 

Крымской войне 1853-1856 годов 

9 сентября 

День Симферопольского района 

(96 лет) 

11 октября 

День народного единства 4 ноября 

День Неизвестного Солдата 3 декабря 

День Героев Отечества 9 декабря 

День памяти крымчаков и евреев 

Крыма – жертв нацизма 

11 декабря 

 

День Конституции Российской 

Федерации 

12 декабря 

 

10.2. Участие в мероприятиях,  

посвященных профессиональным 

праздникам, а также связанных с 

праздничными датами 

В течение года Депутаты СРС 



8 

 

образования, создания 

муниципальных образований, 

органов, учреждений, 

организаций, предприятий и т. д., 

иных мероприятий 

11. Мероприятия, связанные с 

решением вопросов, входящих в 

компетенцию 

Симферопольского районного 

совета 

  

11.1. Назначение и согласование 

кандидатур на должности в 

соответствии с полномочиями 

СРС 

По мере  

внесения  

кандидатур 

Депутаты СРС 

11.2. Предоставление депутатами и 

муниципальными служащими 

СРС сведений о доходах, в 

соответствии с требованиями 

законодательства 

В сроки, 

установленные 

законодательством 

Депутаты СРС, 

Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

11.3. Выполнение антикоррупционных 

мероприятий 

В течение года Депутаты СРС, 

Управляющий делами СРС, 

Управление по 

обеспечению деятельности 

СРС 

 

 

Управляющий делами 

Симферопольского районного совета              А. Кучеренко 
 

 


